公告编号：2022-065

证券代码：400023        证券简称：南洋 5        主办券商：国融证券

南洋航运集团股份有限公司

关于股东持股情况变动的提示性公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连

带法律责任。

一、 本次持股变动基本情况

（一） 投资者股份变动情况

股东

名称

股份

性质

本次股份变动前 本次股份变动后
变动

时间

变动

方式 股数（股）
占股本比

例
股数（股）

占股本比

例

洋 浦

大 唐

资 源

集 团

有 限

公司、

海 南

大 唐

实 业

有 限

公司

合计持有

股份

42,409,430 17.0513% 42,409,430 10.6364% 2022

年 12

月 27

日

公司

向其

他投

资者

发行

股份

导致

被动

稀释

其中：无

限售股份

7,804,900 3.1381% 7,804,900 1.9575%

     有

限售股份

34,604,530 13.9132% 34,604,530 8.6789%

北 京

中 豁

投 资

管 理

合计持有

股份

0   29,000,000 7.2733% 2022

年 12

月 27

日

其他

（定

向发

行）

其中：无

限售股份

0   29,000,000 7.2733%

     有

公告编号：2022-065

有 限

公司-

中 豁

精 选

1 号

私 募

证 券

投 资

基金

限售股份

深 圳

市 荣

保 泰

资 本

管 理

有 限

公司-

荣 保

泰 精

选 一

号 私

募 证

券 投

资 基

金

合计持有

股份

    29,000,000 7.2733% 2022

年 12

月 27

日

其他

（定

向发

行）

其中：无

限售股份

    29,000,000 7.2733%

     有

限售股份

深 圳

蚂 金

资 产

管 理

有 限

合计持有

股份

    29,000,000 7.2733% 2022

年 12

月 27

日

其他

（定

向发

行）

其中：无

限售股份

    29,000,000 7.2733%

     有

限售股份

公告编号：2022-065

公司-

蚂 金

精 选

1 号

私 募

证 券

投 资

基金

深 圳

市 嘉

亿 资

产 管

理 有

限 公

司-嘉

亿 精

选 1

号 私

募 证

券 投

资 基

金

合计持有

股份

    28,000,000 7.0225% 2022

年 12

月 27

日

其他

（定

向发

行）

其中：无

限售股份

    28,000,000 7.0225%

     有

限售股份

车 小

波

合计持有

股份

17,500,000 7.0361% 19,500,000 4.8907% 2022

年 12

月 27

日

其他

（定

向发

行）

其中：无

限售股份

17,500,000 7.0361% 19,500,000 4.8907%

     有

限售股份

2022 年 2月 10日，公司召开了第九届董事会第十八次会议决议、第九届监

事会第十一次会议，审议通过了《股票定向发行说明书（变更认购对象）》等相

公告编号：2022-065

关议案。2022 年 2 月 25 日，公司召开了 2022 年第二次临时股东大会，审议通

过了《股票定向发行说明书（变更认购对象）》等相关议案。

2022 年 9 月 7 日，公司收到中国证监会出具的《关于核准南洋航运集团股

份有限公司定向发行股票的批复》（证监许可[2022]2061号）。

公司本次定向发行股份总额为 150,000,000 股，其中有限售条件流通股 0

股，无限售条件流通股 150,000,000 股。2022 年 12 月 27 日，公司完成本次新

增股份登记。因公司向其他投资者定向发行，股东洋浦大唐资源集团有限公司股

份比例被稀释，股份比例由 13.9132%下降至 8.6789%，股东海南大唐实业有限公

司股份比例被稀释，股份比例由 3.1381%下降至 1.9575%，洋浦大唐资源集团有

限公司、海南大唐实业有限公司合计持股比例由 17.0513%下降为 10.6364%。北

京中豁投资管理有限公司-中豁精选 1号私募证券投资基金认购 29,000,000股，

深圳市荣保泰资本管理有限公司-荣保泰精选一号私募证券投资基金认购

29,000,000股，深圳蚂金资产管理有限公司-蚂金精选 1号私募证券投资基金认

购 29,000,000 股，深圳市嘉亿资产管理有限公司-嘉亿精选 1号私募证券投资基

金认购 28,000,000 股，股份比例分别为 7.2733%、7.2733%、7.2733%、7.0225%。

车小波认购 2,000,000 股，持股数量由 17,500,000 由变为 19,500,000，持股比

例由 7.0361%变为 4.8907%。

（二） 投资者基本情况

1、 法人基本信息

公司名称 洋浦大唐资源集团有限公司

法定代表人 郑作浚

实际控制人 海南大唐投资集团有限公司

成立日期 2001年 4月 25日

注册资本（单位：元） 80,000,000

住所/通讯地址 洋浦新英湾区万宅大街 76号

经营范围

生物质能源开发；种植业；化工产品(危险品除

外)、化肥销售；农业综合开发；农产品、鲜活

产品的采购及销售；能源、交通、石油化工产业

公告编号：2022-065

及项目的投资。

公司类型
有限责任公司（非自然人投资或控股的法人独

资）

股权结构 海南大唐投资集团有限公司持股 100.00%

统一社会信用代码 91460300721294782E

是否属于失信联合惩戒对象 是

公司名称 海南大唐实业有限公司

法定代表人 郑作风

实际控制人 王景

成立日期 1996年 3月 19日

注册资本（单位：元） 15,500,000

住所/通讯地址
海南省海口市龙华区世贸东路 2 号裙房第三层 4

号

经营范围

生物工程技术开发;计算机及外围设备的研制和

自产产品的销售;国际经济、科技、环保信息咨

询服务。(一般经营项目自主经营,许可经营项目

凭相关许可证或者批准文件经营)(依法须经批

准的项目,经相关部门批准后方可开展经营活

动。)

公司类型 有限责任公司（自然人投资或控股）

股权结构 王景持股 96.77%；郑作风持股 3.23%

统一社会信用代码 91460000620306342X

是否属于失信联合惩戒对象 是

2、 其他主体基本信息

名称
北京中豁投资管理有限公司-中豁精选 1号私募

证券投资基金

类型 其他（私募证券投资基金）

公告编号：2022-065

实际控制人名称 北京中豁投资管理有限公司

实际控制人的认定依据
北京中豁投资管理有限公司为中豁精选 1号私

募证券投资基金的管理人

实际控制人是否属于失信联

合惩戒对象
否

其他相关情况 无

名称
深圳市荣保泰资本管理有限公司-荣保泰精选

一号私募证券投资基金

类型 其他（私募证券投资基金）

实际控制人名称 深圳市荣保泰资本管理有限公司

实际控制人的认定依据
深圳市荣保泰资本管理有限公司为荣保泰精选

一号私募证券投资基金的管理人

实际控制人是否属于失信联

合惩戒对象
否

其他相关情况 无

名称
深圳蚂金资产管理有限公司-蚂金精选 1号私募

证券投资基金

类型 其他（私募证券投资基金）

实际控制人名称 深圳蚂金资产管理有限公司

实际控制人的认定依据
深圳蚂金资产管理有限公司为蚂金精选 1号私

募证券投资基金的管理人

实际控制人是否属于失信联

合惩戒对象
否

其他相关情况 无

名称
深圳市嘉亿资产管理有限公司-嘉亿精选 1号私

募证券投资基金

公告编号：2022-065

类型 其他（私募证券投资基金）

实际控制人名称 深圳市嘉亿资产管理有限公司

实际控制人的认定依据
深圳市嘉亿资产管理有限公司为嘉亿精选 1号

私募证券投资基金的管理人

实际控制人是否属于失信联

合惩戒对象
否

其他相关情况 无

3、 自然人基本信息

姓名 车小波

性别 女

国籍 中国

是否拥有永久境外居留权 否

住所/通讯地址 山东烟台文化一巷

是否属于失信联合惩戒对象 否

公司本次定向发行股份总额为 150,000,000 股，其中有限售条件流通股 0

股，无限售条件流通股 150,000,000 股。2022 年 12 月 27 日，公司完成本次新

增股份登记。因公司向其他投资者定向发行，股东洋浦大唐资源集团有限公司股

份比例被稀释，股份比例由 13.9132%下降至 8.6789%，股东海南大唐实业有限公

司股份比例被稀释，股份比例由 3.1381%下降至 1.9575%，洋浦大唐资源集团有

限公司、海南大唐实业有限公司合计持股比例由 17.0513%下降为 10.6364%。北

京中豁投资管理有限公司-中豁精选 1号私募证券投资基金认购 29,000,000股，

深圳市荣保泰资本管理有限公司-荣保泰精选一号私募证券投资基金认购

29,000,000 股，深圳蚂金资产管理有限公司-蚂金精选 1号私募证券投资基金认

购 29,000,000 股，深圳市嘉亿资产管理有限公司-嘉亿精选 1号私募证券投资基

金认购 28,000,000 股，股份比例分别为 7.2733%、7.2733%、7.2733%、7.0225%。

车小波认购 2,000,000 股，持股数量由 17,500,000 由变为 19,500,000，持股比

例由 7.0361%变为 4.8907%。

公告编号：2022-065

二、 所涉及后续事项

本次定向发行前后均无控股股东、实际控制人，本次定向发行未导致实际控

制人、控股股东、第一大股东发生变化，不会对公司治理结构及持续经营产生不

利影响。

本次公司股东持股变动按照《中华人民共和国公司法》《中华人民共和国证

券法》《非上市公众公司收购管理办法》《全国中小企业股份转让系统挂牌公司

信息披露规则》等相关法律法规及《公司章程》有关规定进行。

上述股份变动事项不涉及投资者披露权益变动报告书。

南洋航运集团股份有限公司

董事会

2022 年 12 月 27 日

	一、 本次持股变动基本情况
	（一） 投资者股份变动情况
	（二） 投资者基本情况
	1、 法人基本信息
	2、 其他主体基本信息
	3、 自然人基本信息

	二、 所涉及后续事项